報道関係者各位

PRESS RELEASE

『ローリングストーン日本版』ライセンシー会社パワートゥザピープル
カルチュア・エンタテインメント、ホットスタッフ・プロモーションと資本業務提携

時下ますますご清栄のこと慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　株式会社パワートゥザピープル（本社：東京都港区　代表取締役　前田 洋、以下PTTP）は、2015年7
月17日付けで、カルチュア・エンタテインメント株式会社（本社：東京都渋谷区　代表取締役社長　中西
一雄、以下カルチュア・エンタテインメント）と株式会社ホットスタッフ・プロモーション（本社：東京都目黒
区　代表取締役 永田 友純、以下ホットスタッフ・プロモーション）と資本業務提携をいたしました。

　PTTPは、2015年3月20日付で、株式会社アトミックスメディア（本社：東京都港区 代表取締役CEO
高野 真）から新設分割により、「ローリングストーン日本版」に関連する全事業を承継し、ライセンシー
／発行元となりました。

　「ローリングストーン」誌は、1967年にアメリカにて創刊され、今も現役で活躍する編集・発行人ヤン・ウ
エナーによって約半世紀に渡り、政治から音楽まで、カルチャーシーンに多大な影響力を及ぼすメ
ディアとして世界展開をしてきました。現在、本国版を併せ世界16カ国（オーストラリア、スペイン、フラ
ンス、イタリア、ドイツ、ロシア、中東地域、アルゼンチン、メキシコ、チリ、ブラジル、インドネシア、南アフ
リカ、インド、日本）にて発行しております。出版事業、イベント事業、WEB事業と多角的に展開し、出版
を超えた総合メディアブランドとして事業展開をしております。　今後、日本版は出版事業を軸に、ＷＥ
Ｂ事業、イベント事業を更に強化し、ローリングストーンが有するインターナショナルのネットワークを活
かして世界へ日本カルチャーを発信することを目指します。

　今回の資本提携を通じ、立体的なメディアブランドを構築するべく、CCCグループ内において出版・
コンテンツ事業を手掛けるカルチュア・エンタテインメント、および、野外フェスやスタジアム公演を始め、

数々のライヴの企画制作を行っているホットスタッフ・プロモーションとの事業連携を進めることで、各社
の強みを活かしながら、新しいエンターテインメントメディアの構築を目指します。

引き続き、社業の発展に更に邁進いたす所存でございます。

今後とも倍旧のお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関してのお問い合わせ】

株式会社パワートゥザピープル　広報担当　森
　TEL: 03-5545-8370（アトミックスメディア内）  MAIL:mori@pttp.co.jp

役職	 氏名	 備考

代表取締役	 前田 洋	 ローリングストーン日本版　編集発行人

取締役	 石原 紀彦	 株式会社アトミックスメディア代表取締役 CFO

取締役	 菅沼 博道	 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社　執行役員
ミュージックライフ研究所所長

兼　カルチュア・エンタテインメント株式会社　取締役

取締役	 櫻井 直己	 株式会社ホットスタッフ・プロモーション　執行役員 専務

2015年8月6日
株式会社パワートゥザピープル

カルチュア・エンタテインメント株式会社
株式会社ホットスタッフ・プロモーション

◼パワートゥザピープル役員構成

PRESS RELEASE

◼会社概要

《株式会社パワートゥザピープル》

設立：2015年3月20日
代表者：代表取締役　前田 洋

資本金：4,720万円
事業内容：インターネット事業
　　　　　　　イベント事業
　　　　　　　出版事業
本社所在地：東京都港区東麻布1-9-16 アトミックスビル7F
TEL：03-5545-8387（ローリングストーン日本版編集部）

URL：http://www.rollingstonejapan.com

《カルチュア・エンタテインメント株式会社》

設立：2014年12月1日
代表者：代表取締役社長　中西 一雄
主要株主：カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（100％）
事業内容：出版、映像、音楽製作・企画等エンタメ分野における事業

本社所在地：東京都渋谷区南平台町16-17
URL：http://www.culture-ent.co.jp

《株式会社ホットスタッフ・プロモーション》

設立：1978年8月21日
代表者：代表取締役　永田 友純

資本金：3,000万円
事業内容：各種エンターテイメント・イベントなどの、企画・制作・運営
　　　　　　　音楽原盤の作成及び輸出入 
　　　　　　　広告代理業
本社所在地：東京都目黒区上目黒5-26-21

URL: https://www.red-hot.ne.jp